Spann- und Greifmittel für automatisierte Anwendungen
Sauger-Cup Balance SSCB
Greiffläche Ø 22 mm und 60 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SSCB 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Sauger-Cup Balance SSCB
Der Sauger-Cup Balance SSCB wird montiert geliefert. Die Lieferung besteht aus:
Sauger-Cup bestehend aus Aluminiumgrundkörper mit Positionierstiften
Sauggreifern FSG-VU1 oder  SAB-NBR
Verfügbare Ersatzteile: Sauggreifer (Ersatzteilsatz), Abdeckkappe
 Bestelldaten Sauger-Cup Balance SSCB
Typ Artikel-Nr.
SSCB-30 60.7-66.5 ZP M4-IG SAB-NBR 10.01.41.00017
SSCB-78 93.5-107.5 ZP 60 SAB-NBR 10.01.15.00572
SSCB-78 141-171 EP M6-IG FSG-VU1 10.01.15.00850
SSCB-78 141-171 ZP M6-IG FSG-VU1 10.01.15.00922
 Bestelldaten Ersatzteile Sauger-Cup Balance SSCB
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SSCB-78 141-171 EP M6-IG FSG-VU1 Ersatzteilsatz ERS SSCB-FG60-VU1 10.01.15.00953
SSCB-78 141-171 ZP M6-IG FSG-VU1 Ersatzteilsatz ERS SSCB-FG60-VU1 10.01.15.00953
SSCB-78 93.5-107.5 ZP 60 SAB-NBR Balgsauggreifer (rund) SABT-C 60 NBR-60 M10-AG 10.01.06.01878
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SSCB-78 93.5-107.5 ZP 60 SAB-NBR Abdeckkappe (rund) KAPP 7x10.5 SSCB 10.01.15.00918
SSCB-78 141-171 EP M6-IG FSG-VU1 Abdeckkappe (rund) KAPP 7x10.5 SSCB 10.01.15.00918
SSCB-78 141-171 ZP M6-IG FSG-VU1 Abdeckkappe (rund) KAPP 7x10.5 SSCB 10.01.15.00918
Spann- und Greifmittel für automatisierte Anwendungen
Sauger-Cup Balance SSCB
Greiffläche Ø 22 mm und 60 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SSCB 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Sauger-Cup Balance SSCB
Typ* Material
Werkstückauflage
Sauggreifertyp Baugröße Material Saugkraft (-600
mbar) [N]**
Abreißkraft [N]*** Gewicht [g]
SSCB-30 60.7-66.5 ZP
M4-IG SAB-NBR
NBR SAB 22 NBR 16 24 200
SSCB-78 93.5-107.5
ZP 60 SAB-NBR
NBR SAB 60 NBR 82 130 1.300
SSCB-78 141-171 EP
M6-IG FSG-VU1
NBR FSG 60 VU1 61 100 2.598
SSCB-78 141-171 ZP
M6-IG FSG-VU1
NBR FSG 60 VU1 61 100 2.610
*Hinweis: Technische Daten und Konstruktionsdaten sind maximal angegebene Werte, die realen Werte können bei Anwendungen im Einzelfall abweichen. Es wird empfohlen, jegliche Art
von Werkstück vorab durch Versuche überprüfen zu lassen. Nur so kann ein sicherer Handhabungsprozess garantiert werden
**Die Angaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche – sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
***Die Angaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche – sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
Spann- und Greifmittel für automatisierte Anwendungen
Sauger-Cup Balance SSCB
Greiffläche Ø 22 mm und 60 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SSCB 4
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Sauger-Cup Balance SSCB
SSCB-30 ZP - SAB SSCB-78 ZP - SAB
SSCB-78 EP - FSG SSCB-78 ZP - FSG
Spann- und Greifmittel für automatisierte Anwendungen